En el artículo próximo, tendremos ocasión de admirar la riqueza de sus producciones filosóficas.

MIGUEL ASÍN.

(1) Apud Almacari, edic. Bulac, IV, 206.

(2) Almacari, edic. Leyden, II, 423.

(3) Así se desprende de Oseibia, II, 63.

UNA BODA ARISTOCRÁTICA EN EL SIGLO XIII

Lo fué sin duda la celebrada en 1266 entre D.^a Leonor de Estada y don García Ortiz de Azagra, perteneciente éste á la casa de los Señores de Albaracín, vasallos que se titulaban de Santa María, y la novia, D.^a Leonor, á la opulenta familia de los Estada, poseedora de pingües heredamientos en el Alto Aragón.

Ambas estirpes eran grandemente esclarecidas en la Corona Aragonesa. D. Blasco de Estada de una parte; D. Rodrigo de Azagra, D. Pedro Ruiz de Azagra, D. Pedro Fernández de Azagra, y otros de este apellido por la otra, alcanzaron alto renombre en distintas épocas de nuestra historia.

La madre de la novia, D.^a Toda de Estada, viuda ya, otorgó, en unión con su hija soltera D.^a Oria, escritura de asignación dotal á favor de la citada D.^a Leonor; y tal importancia y tales garantías de seguridad se quiso dar al acto del otorgamiento, que el mismo hijo del rey de Aragón, el bastardo y desgraciado Fernán Sánchez, se prestó á dar lo que entonces se llamaba *fidancia salvetatis* con arreglo al fuero de Aragón.

Curiosísimo documento que se conserva original en el archivo del monasterio de Sijena, y que gracias á la amabilidad de su ilustre y actual priora D.^a Matilde Ferrer, pueden conocer los lectores de la REVISTA DE ARAGÓN.

En él verán como en su germen, leyes y costumbres que aun hoy informan el cuerpo de nuestra legislación foral y podrán observar datos en extremo interesantes para la geografía medioeval de extensa comarca alto aragonesa.

Carta dotal de D.^a Leonor de Estada, mujer de D. García Ortiz de Azagra

In X^{pi} nomine et eius benedictione. Noverint universi quod ego dopna Tota de Estada cum assensu et voluntate dopne Orie de Estada filie mee dono vobis dopne Leonori filie mee in casamento vestro cum dopno Garsia Ortiç de Azagra viro vestro Castrum et villam de Secastella, Castrum et villam de Podio de Cinca, Castrum et villam de Troncedo..... et hereditatem qui dicitur Ovierno et domcs et hereditates de Veltorina cum omnibus iuribus et pertinenciis eorum Castrorum Villarum et locorum et terminis eorundem. Dicta villa de Secastella dividit terminos cum Crostan, cum Castro et cum Peralta et cum Veltorina et cum Civitate et cum Podio de Cinca et cum

Paniello. Podium de Cinca dividit terminos cum la Penniella et cum Pannielo et cum Secastella. Troncedo dividit terminos cum Perrarua et cum Caballera et cum Formigales et cum Salinis et cum Panno. Ovierno dividit terminos cum Castro et cum Veltorina et cum Secastella. Cedentes vobis jura et acciones quas habeo et habere debeo in Castro et Villa de Crostan et Castro et Villa de Figarola et in loco qui dicitur Crespan et in turre et hereditate que vocant la Morea cum terminis et iuribus earundem. Que omnia habeatis ad faciendum ex eis vestram voluntatem sicut de vestra propria hereditate. Et omnia predicta me confiteor vestro nomine possidere ita quod non possim ex ipsis aliquid vendere dare et aliquo modo alienare. Retineo tamen in omnibus diebus vite mee usum fructum Castri et Ville de Secastella. Castri et Ville de Podio de Cinca et loci qui dicitur Ovierno et hereditatis de Veltorina ita quod post dies meos ad vos sine aliquo impedimento revertantur. Et ego dicta dopna Oria de Stada dictam donacionem laudo, aprobo et concedo. Et ego dicta dopna Tota de Estada dono vobis dicte dopne Leonori filie mee et Garssie Ortiç viro vestro fidancia salvetatis de dictis Castris, villis et hereditatibus per forum Aragonis Fferrandum Sancii illustris Regis Aragonensis filium; quam fidanciam ego dominus ff. Sancii libenter facio et concedo—Huius rei testes sunt dopnus Gonçalbus Lupi de Pomar et Petrus Maça de Cilliis. Actum est hoc V Idus mensis Julii Era MCCC quarta. Garsias Petri de Fforçat notarius publicus Barbastri quondam defunctus hanc notam cepit..... Ego Johannes Paleos notarius publicus Barbastri defectum vite predicti G. Petri de Fforçat de mandato Dominici de Cesaraugusta justicie Barbastri et Johannis burrelli et Poncii de Sixena iuratorum eiusdem, hanc cartam scripsi et signum meum apposui.